

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet)

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
Kontor for VEU og Tværgående opgaver

Rådet for Voksen – og
Efteruddannelse (VEU-rådet)

Sekretariat:
Ministeriet for Børn,
Undervisning og Ligestilling
Fr. Holms Kanal 25
1220 København K
Tlf. 3392 5759
E-mail VEU-raadet@uvm.dk

**Udtalelse fra Rådet for Voksen - og Efteruddannelse (VEU-rådet)
vedr. ansøgning fra UC Nordjylland om udbudsgodkendelse af
AMU-uddannelser i Thisted i forbindelse med overflytning af ud-
dannelsesaktiviteter fra VIA til UCN**

30. september 2015
Sags nr.:
006.90T.541

Rådet for Voksen – og Efteruddannelse (VEU-rådet) fik på sit møde den 23. september 2015 forelagt en ansøgning fra University College Nordjylland (UCN) om udbudsgodkendelse af AMU-uddannelser i Thisted i forbindelse med overflytning af uddannelsesaktiviteter fra VIA University College (VIA).

Til mødet forelå en ansøgning fra UCN samt en udtalelse fra Efteruddannelsesudvalget for det Pædagogiske Område og Social-og sundhedsområdet (EPOS), der støttede ansøgningen.

SOSU-NORD og SOSU STV sendte inden mødet enslydende brev til VEU-rådet og Rådet for de grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser (REU), idet UCN's ansøgning omfatter såvel EUD-området som AMU-området. De to skoler stiller sig undrende overfor en eventuel støtte til UCN's ansøgning og anmoder om en redegørelse fra de to uddannelsesråd.

REU behandlede den del af ansøgningen, der vedrører EUD-området på sit møde den 28. august 2015 og afsendte herefter en delt indstilling til Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling.

På VEU-rådets møde den 23. september 2015 besluttede rådet at bede EPOS om en fornyet vurdering af ansøgningen fra UCN.

EPOS har med svar af 25. september 2015 meddelt, at den fornyede vurdering har betydet, at udvalget afgiver en delt indstilling. Udvalget oplyser, at FOA indstiller, at ansøgningen fra UC Nord afvises, mens KL og Danske Regioner indstiller, at ansøgningen efterkommes.

EPOSs indstilling har været til skriftlig høring i VEU-rådet.

På den baggrund afgiver VEU-rådet følgende delte indstilling:

LO henviser til, at ansøgningen fra UCN ikke kan støttes og peger i den forbindelse på, at udbud af erhvervsuddannelser og arbejdsmarkedsuddannelser principielt bør ligge på institutioner, der er godkendt efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse.

Der henvises til FOA's indstilling i EPOSs fornyede udtalelse af 25. september 2015.

Danske Erhvervsskoler – Lederne har henvist til, at det er foreningens principielle holdning, at erhvervsuddannelser og arbejdsmarkedsuddannelser bør udbydes af erhvervsrettede uddannelsesinstitutioner.

DA, KL, FM (Moderniseringsstyrelsen) og Danske Regioner tilslutter sig ansøgningen fra UCN om at videreføre udbuddet på samme udbudssted som hidtil i Thisted, da det vurderes, at uddannelsesinstitutionen er i besiddelse af grundlaget for sikring af fagligt bæredygtige uddannelsesmiljøer.

Der henvises herudover til KL's og Danske Regioners indstillinger i EPOSs fornyede udtalelse af 25. september 2015.

Med venlig hilsen



Kjeld Møller Pedersen
Formand